



## FÖRVALTNING

Handläggare: Johanna Djurberg Malm  
Titel: Avdelningschef  
E-post: johanna.djurberg-malm@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämnden

# Biblioteksplan år 2024-2027

## Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:

1. Kultur- och fritidsnämnden antar föreslagen biblioteksplan för år 2024–2027
2. Kultur- och fritidsnämnden säger upp tidigare gällande biblioteksplan för Norrtälje kommun 2022–2023 antagen av kultur- och fritidsnämnden 2022-04-21 § 43

## Sammanfattning

Biblioteken är i behov av en aktuell biblioteksplan. Därför har en reviderad biblioteksplan tagits fram för år 2024–2027. En biblioteksplan är ett viktigt styrdokument och en gemensam grund för biblioteksverksamheten. Det är också av stor betydelse att invånarna får insyn i verksamheten och en biblioteksplan är ett dokument som bidrar till insyn. Av dessa anledningar likväl som det lagstadgade krav rörande biblioteksplan som finns i bibliotekslagen (SFS 2013:801) har en revidering av befintlig biblioteksplan genomförts. Den nya biblioteksplanen för 2024–2027 ersätter den gällande biblioteksplanen för 2022-2023.

## Ärendet

Biblioteksplanen omfattar all folkbiblioteksverksamhet i Norrtälje kommun och beskriver folkbibliotekens verksamhet och utveckling under angiven planperioden. Befintlig biblioteksplan för år 2022–2023 har reviderats och verksamheten har arbetat fram en uppdaterad biblioteksplan för år 2024–2027. I enlighet med kraven i bibliotekslagen (SFS 2013:801) gällande en antagen biblioteksplan så uppdateras kultur- och fritidsnämndens befintliga biblioteksplan. Förslaget är att den reviderade biblioteksplanen gäller år 2024–2027. Biblioteksplanen ska styra bibliotekens verksamhet och fortsatta utveckling under planperioden. Biblioteksplanen kopplar till kultur- och fritidsförvaltningens inriktning och prioriteringar vilket tillsammans utgör en viktig grund för biblioteken att stå på i exempelvis framtagandet av den arbetsplan som upprättas inför varje nytt år och där årets prioriteringar formuleras. Biblioteksverksamheten består av flera biblioteksenheter i en geografiskt stor kommun och har att ta hänsyn till en mångfald av invånare med olika förutsättningar och behov. Det är av stor vikt att ha en aktuell biblioteksplan som sätter riktningen för arbetet, både i det fysiska rummet och i digitala former. Biblioteksplanen är också ett dokument som skapar insyn i verksamheten för invånare och beslutsfattare.

## Ärendets beredning

Bibliotekens medarbetare har tillsammans med bibliotekschef, kommuninvånare och politiker i kultur- och fritidsnämnden tagit fram och bidragit till innehållet i planen.

## Ekonomiska konsekvenser

En antagen biblioteksplan är i många fall ett krav vid ansökan om externa medel, exempelvis från Kulturrådet.

## Konsekvenser för barn

Det är särskilt viktigt att nå barn och unga för att ta del av deras åsikter och synpunkter om biblioteksverksamheten. Enligt FN:s barnkonvention har barn rätt att komma till tals i frågor som rör dem och barnets bästa ska beaktas i beslut som rör barn. Barn och unga definieras också som en viktig målgrupp i bibliotekslagen och deras behov och förutsättningar behöver styra mer. Därför ska barn och unga ges större utrymme och inflytande över bibliotekens lokaler, utbud och medier.

## Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Biblioteken ska erbjuda verksamhet vid strategiska platser i hela kommunen och tillsammans med den mobila verksamheten nå invånare även på landsbygden och i skärgården.

Adam Persson  
Förvaltningsdirektör  
Kultur- och fritidsförvaltningen

Johanna Djurberg Malm  
Avdelningschef  
Kultur- och fritidsförvaltningen, kulturavdelningen

## Bilaga/Bilagor

Bilaga 1: Biblioteksplan 2024–2027

Bilaga 2: Biblioteksplan 2022–2023

## Beslut skickas till

Biblioteksenheten